Ra :!::!T -"-
e

Mlnlstéiio da Edut çáo
InstltutaFederaldapamná

PO RTARIA N 388 DE 06 DE FEVEREIRO DE 20 8

A Diretora Substiluu de Descnvol\imcnto dc
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
quc Ihe confere a Portaria N' 198 de 23/01/2018. do
Reitor do Instituto Federal do Paraná, considcrmdc}
o disposto no a[t. 14, $ ]', e ad. 34 da Lei
12.772/2012, e conforme processo n
2341 1.001 050/2018-13,

RESOLVE

Conceder progressão horizontal à servidora, ocupante de capo de Prolêssora do
Ensino Básico, Técnico c Tecnológico, confomle abaixo

Servidor SIAPE l Nota l Nível
Padrão de

Vencimento
ge l para

Data da
progressão

MAGNA l,UIZA MASCJqREt,1,0 l 2277152 l 99.59 D lol l l02 01/0Z2018

11. A data final do
subsequente, salvo cm caso de

interstício para
aceleração

habilitar-sc à progressão

LUCIANA CALAS. DA vILla ibnOLAK
Desenvolx to de PessoasDiretora Substituta dc

Pió-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vigor Ferreiro do Amara1. 306-Tarumã. Curitiba PR l CEP 82S30-230 Brasa